
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 10. 7. 2024 od 16:30 do 18:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, dr. Milan Odehnal, 
dr. Petr Přikryl a dr. Ing. Ida Reissová , Dr. Lucie Šedivá 
Omluven:  Dr. Petra Lesná, dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 17. 6. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 20. 6. 2024 
3. Informace z porady předsedů OS ČLK dne 20. 6. 2024 
4. Projednání doručené žádosti o prominutí členského příspěvku na rok 2024 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 17. 6. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 8. 7. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 20. června 2024 v Domě lékařů: 

- v květnu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 60 lékařů, z toho 26 s cizí státní příslušností; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 89 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 30. 4. 2024 celkem 91,6 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 5. 2024 
činí 90,3 mil. Kč; 
- dne 31. 5. 2024 se v Domě lékařů konala volební valná hromada Sekce mladých lékařů ČLK, 
která je jejím nejvyšším orgánem a v jejím rámci byli do výkonného výboru SML zvoleni: MUDr. 
Monika Hilšerová, MUDr. Cyril Matějka, MUDr. Tomáš Pálek, MUDr. David Petrovič, MUDr. 
Marie Svobodová, MUDr. Dalibor Veselý a MUDr. Karolína Zdichová; členové výkonného 
výboru následně zvolili předsedu MUDr. Dalibora Veselého a místopředsedkyni MUDr. 
Moniku Hilšerovou; 
- prezident prezentoval přehled majetku ČLK k 31. 12: 2023:  

- finanční majetek: 50,8 mil. Kč 
- dlouhodobý nehmotný majetek (program pro evid. členů a web. stránky): 7,2 mil. Kč 
- dlouhodobý hmotný majetek: 205,9 mil. Kč 
- pohledávky (nepřevedené člen. příspěvky od OS, zapl. zálohy na daň z příjmu za rok 

2023, zapl. zálohy na spol. akci a neuhraz. pohledávky vystavené Mladé Frontě za inzerci v 
časopise a za vzdělávací akce): 2,5 mil. Kč 

- výnosy za rok 2023: 90,1 mil. Kč 
- z toho člen. příspěvky: 67,4 mil. Kč 
- náklady za rok 2023: 76,6 mil. Kč 
- hosp. výsledek před zdaněním: 13,4 mil. Kč. 
- daně: 3,4 mil. Kč 
- hosp. výsledek po zdanění: 10 mil. Kč 

- v souvislosti s nákupem a rekonstrukcí Domu lékařů čerpá ČLK u České spořitelny dva úvěry: 



- ve výši 57 mil. Kč od 29. 11. 2017 na dobu 15 let (úrok. sazba na 10 let 1,64 %/rok), 

ČLK platí 4 239 816,- Kč/rok a k 30. 6. 2024 splaceno 22 547 298,- Kč 

- ve výši 50 mil Kč od 29. 11. 2019 na dobu 15 let (úrok. sazba na 5 let 2,34 %/rok), ČLK 

platí 3 977 124,- Kč/rok a k 30. 6. 2024 splaceno 10 159 077,- Kč 

Česká spořitelna nabídla úrok. sazbu 3,95 %/rok při fixaci na 3 – 5 let, ev. 4,59 % při fixaci na 

1 rok – vzhledem k tomu, že ČLK má na vkladovém účtu s úrokem 4,0 % uloženo 50 mil. Kč a 

úročení vkladu se snižuje, rozhodlo představenstvo použít 20 mil. Kč k částečnému splacení 

úvěru z r. 2019 a zároveň využít nabídky fixace úrokové sazby na 3 roky; 

- dne 6. 6 .2024 se v Domě lékařů konal právní seminář s názvem Právní aktuality ve 

zdravotnictví, náklady činily 29 500,- Kč, výnosy: 96 000,- Kč, hosp. výsledek 66 500,- Kč; 

- dne 21. 5. 2024 se ve spolupráci s ÚZIS konala v Domě lékařů demografická konference 
s názvem Nestárne jen populace, ale také zdravotníci – náklady činily 99 tis. Kč; 
- dne 11. 4. 2024 představenstvo schválilo systém evidence fotografií členů ČLK pro potřeby 

Karty člena ČLK, který vytvořila firma ISSA Czech s. r. o. za 210 000,- Kč + DPH; představenstvo 

pověřilo tutéž firmu zpřístupněním tohoto systému členů ČLK nejpozději od 19. 7. 2024 a 

uložilo Mgr. Valáškovi, aby pro členy ČLK připravil informační e-mail, podle něhož budou lékaři 

fotografie do Registru členů ČLK poskytovat. a informační e-mail pro sekretariáty okresních a 

obvodních sdružení ČLK, které zajistí součinnost archivace v Registru členů ČLK; 

- představenstvo diskutovalo o vývoji elektronického celoživotního vzdělávání lékařů – jelikož 

se blíží termín ukončení smluvního vztahu s firmou TME Solution, očekává představenstvo od 

této firmy návrh další spolupráce; 

- probíhá inovace Registru členů ČLK, který provádí firma ISSA Czech s. r. o. za dohodnutou 

cenu ve výši 3 900 000,- Kč bez DPH s termínem dokončení k 1. 10. 2025 - Mgr. Valášek 

informoval představenstvo, že v souladu s postupem prací ČLK zatím uhradila dvě faktury ve 

výši 661 150,- Kč bez DPH a 400 000,- Kč bez DPH; 

- dne 30. 5. 2024 proběhlo za účasti ministrů Jurečky a Válka jednání o tzv. transpoziční novele 

zákoníku práce, která by měla být Poslaneckou sněmovnou schválena, aby nabyla účinnosti od 

1. 8. 2024 – má umožnit směny dlouhé až 24 hodin s tím, že za 13. a každou další hodinu 

odpracovanou v téže směně v nepřetržitém provozu náleží lékaři příplatek ve výši nejméně 20 

% průměrného hodinového výdělku, což se má týkat všech zaměstnanců, tedy i zkrácených 

úvazků či dohod, dále má být v zákoně právo na pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu, 

(nejméně 5 pracovních dnů na přípravu a vykonání zkoušky po ukončeném vzdělávání v 

základním kmeni, nejméně 10 pracovních dnů na přípravu a vykonání atestační zkoušky, 

nejméně 5 pracovních dnů na přípravu a vykonání zkoušky po ukončeném vzdělávání v jiném 

než prvním základním kmeni a nejméně 10 pracovních dnů na přípravu a vykonání atestační 

zkoušky, kterou se ukončuje specializační vzdělávání v jiném než prvním specializačním oboru, 

do kterého byl zaměstnanec zařazen, nebo závěrečné zkoušky nástavbového oboru, přičemž 

další tzv. flexi novela zákoníku práce by měla nabýt účinnosti od 1. 1. 2025 a hrozí, že ředitelé 

nemocnic budou usilovat o prolomení či úplné zrušení maximálních limitů přesčasové práce;  

- ač od podpisu prosincové dohody MZ ČR s odbory uplynulo již 165 dní, budou další protesty 

zdravotníků zřejmě nevyhnutelné: dne 24. 5. 2024 MZ sice splnilo slib a předložilo návrh 

zákona o odměňování zdravotníků, který ale neobsahuje sjednocení odměňování v lůžkových 

zdravotnických zařízení, navíc by některým kategoriím lékařů přinesl snížení příjmů a není ani 

jasné, pro která zdravotnická zařízení by měl platit, takže jediným řešením by bylo zmíněné 

požadavky doplnit do § 109 zákoníku práce v rámci novely, která by měla nabýt účinnosti od 

1. 1. 2025, nicméně další jednání je plánováno na 27. 6. 2024; 



- v rámci Dohodovacího řízení o úhradách zdravotní péče pro rok 2025 za tím došlo k dohodě 

poskytovatelů se zdravotními pojišťovnami jen v segmentech ambulantní gynekologie a 

stomatologie – dohodu znemožnilo MZ, které brání pojišťovnám nabízet poskytovatelům 

úhrady pokrývající jejich náklady, neboť podle vládního usnesení musí zdravotní pojišťovny 

hospodařit vyrovnaně; ministr Válek slíbil, že bude o požadavku ČLK na řešení finanční 

nerovnováhy informovat Vládu ČR a Mgr. Troch dostal za úkol v druhé polovině července se 

zástupci ČLK o tezích úhradové vyhlášky jednat; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční 19. 7. 2024 v Domě lékařů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
V rámci projednání došlých záležitostí byla posouzena jedna žádost členky OS ČLK Prahy 5 o 
prominutí příspěvku na rok 2024 z důvodu PN a na ni navazující rodičovské dovolené 
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 4. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 10. 9. 2024 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 10. 7. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


